SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA GESTOR EM POLÍTICAS PÚBLICAS E

GESTÃO GOVERNAMENTAL – PPGG

RELAÇÃO DE CANDIDATO COM RESERVA DE VAGA PARA PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA (SUB JUDICE)

Em atendimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo nº 0703676-83.2023.8.07.0018,

torna público o direito de concorrer às vagas destinadas às Pessoas com Deficiência (PcD), o candidato

LUCAS FOIZER TEIXEIRA, de acordo com sua ordem de classificação mediante as condições

estabalecidas neste comunicado:

1. Cargo 111 (Modernização da Gestão), inscrição 0302103896, LUCAS FOIZER TEIXEIRA,

acertos na Prova Objetiva: LP (Língua Portuguesa): 07; CG (Conhecimentos Gerais): 20; CE

(Conhecimentos Específicos): 17; Pontuação Final na Prova Objetiva: 55.43. Situação Final na

Prova Objetiva: Aprovado. Classificação AC (Ampla Concorrencia): 750ª (Septingentésima

Quinquagésima) posição; Classificação PcD: 15ª (décima quinta) posição, ficando convocado para

a prova discursiva.

2. Cargo 201 (Gestão Governamental), 0302103902, LUCAS FOIZER TEIXEIRA, acertos na Prova

Objetiva: LP (Língua Portuguesa): 10; CG (Conhecimentos Gerais): 27; CE (Conhecimentos

Específicos): 18; Pontuação Final na Prova Objetiva: 64.24. Situação Final na Prova Objetiva:

Aprovado. Classificação AC (Ampla Concorrencia): 2811ª (Segundo Milésimo Octingentésimo

Décimo Primeiro) posição; Classificação PcD: 30ª (trigésima) posição.

Brasília, 19 de dezembro de 2023.

Central de Atendimento ao Candidato

Instituto Americano de Desenvolvimento - IADES